REPUBLIA OFFICE ORIENTAL ORIENTAL

PS/507

C.E. No 294353

## MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

## PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 3 0 MAY0 2025

VISTO: la Visita Oficial que el señor Ministro de Ganadería, Agricultura y Pesca, Alfredo Fratti, realizará a las ciudades de Osaka y Tokio, Japón, a fin de participar en el "Día Nacional de Uruguay", en el marco de la Expo 2025 Osaka, Kansai, a realizarse entre los días 16 y 19 de junio de 2025;------

III) que el traslado Osaka-Tokio del señor Director General Adjunto de la Dirección General para Asuntos Económicos Internacionales, Embajador Pablo Porro, se realizará vía terrestre;------

VI) que en atención a lo manifestado ut-supra se entiende pertinente que el viático diario a otorgar a la ciudad de Tokio, Japón, los días 18 y 19 de junio de 2025, sea incrementado en un 30,01% de acuerdo a lo dispuesto por el Decreto 401/91 del Poder



Ejecutivo de fecha 5 de agosto de 1991, ascendiendo entonces a la suma de U\$S 376,00 (dólares estadounidense trescientos setenta y seis);-----

## EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA (en ejercicio de atribuciones delegadas) RESUELVE:

- **3º-** El precio del pasaje correspondiente al señor Director General Adjunto de la Dirección General para Asuntos Económicos Internacionales, Embajador Pablo Porro, por el trayecto Montevideo—Osaka / Tokio-Montevideo, cuyo importe no podrá superar los U\$S 3.381,00 (dólares estadounidenses tres mil trescientos ochenta y uno), se abonará con cargo al Grupo 2, Subgrupo 23, Objeto 232, Programa 480 del Inciso 06, Ministerio de Relaciones Exteriores.-----
- **4º-** El precio del pasaje correspondiente al señor Director General Adjunto de la Dirección General para Asuntos Económicos Internacionales, Embajador Pablo Porro, por el trayecto Osaka-Tokio, cuyo importe no podrá superar los U\$S 151,00 (dólares estadounidenses ciento



C.E. № 294354

## MINISTERIO DE **RELACIONES EXTERIORES**

cincuenta y uno), se abonará con cargo al Grupo 2, Subgrupo 23, Objeto 232, Programa 480 del Inciso 06, Ministerio de Relaciones Exteriores
5° Los viáticos correspondientes se liquidarán por el Inciso respectivo y se abonarán con el Fondo Permanente a que se refiere el artículo 54 de la Ley N° 16.170 de fecha 28 de diciembre de 1990
<b>5°</b> Comuníquese, y pase a sus efectos a la Contaduría Central respectiva

Dr. Jorge Díaz Prosecretario de la Presidencia de la República